
RE\1296484CS.docx PE756.879v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0136/2024

31.1.2024

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

o uznání genocidy Řeků páchané Osmanskou říší (Turecko) v letech 1913 až 
1923

Emmanouil Fragkos, Loucas Fourlas, Costas Mavrides, Eleni Stavrou, 
Hermann Tertsch, Gianantonio Da Re, Tom Vandendriessche, Margarita 
de la Pisa Carrión, Jorge Buxadé Villalba



PE756.879v01-00 2/2 RE\1296484CS.docx

CS

B9-0136/2024

Návrh usnesení Evropského parlamentu o uznání genocidy Řeků páchané Osmanskou 
říší (Turecko) v letech 1913 až 1923

Evropský parlament,

– s ohledem na Úmluvu OSN o zabránění a trestání zločinu genocidia z roku 1948,

– s ohledem na své předchozí odkazy na genocidu Řeků,

– s ohledem na to, že genocidu Řeků uznala Mezinárodní asociace badatelů v oboru 
studia genocid a učinilo tak také Nizozemsko, Rakousko, Švédsko, Řecko, Kypr a 
Arménie, jakož i řada měst a regionů,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že neuznané zločiny se často opakují;

B. vzhledem k tomu, že Turecko je jedinou zemí na širším evropském kontinentu, která se 
po celou dobu své historie bez jakýchkoli překážek snažila dosáhnout „národní čistoty“ 
a nadále páchá genocidu všemi možnými způsoby;

1. bere na vědomí skutečnost, že genocidu Řeků uznalo pouze sedm z 27 členských států 
EU;

2. uznává, že osmanská kampaň proti řeckým a jiným křesťanským menšinám Osmanské 
říše v letech 1913 až 1923 představuje genocidu;

3. vyzývá členské státy EU, které dosud genocidu Řeků neuznaly, aby tak neprodleně 
učinily.


